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Świat  się  zmienia.  Trwa  szczyt  Szanghajskiej  Organizacji
Współpracy (SzOW). Obserwujemy istotne zmiany geopolityczne na
naszym  globie.  W  Samarkandzie  (Uzbekistan),  spotkali  się
przywódcy krajów Azji i innych państw odrzucających dyktat
Świata Zachodu.

Doszło tam do spotkania Władimira Putina i Xi Jinpinga. Do
rozmowy dwóch przywódców potężnych państw dochodzi w momencie,
kiedy zarówno Rosja, jak i Chiny stanęły w obliczu istotnych
problemów (wojna na Ukrainie, kryzys tajwański). Padły tam
bardzo istotne słowa z ust prezydenta Chin Xi Jinpinga: „Chiny
są gotowe współpracować z Rosją jako dwa wielkie mocarstwa,
odegrać  pierwszoplanową  rolę,  tak  by  wnieść  stabilność  i
pozytywną energię w świat, w którym pojawia się chaos”. Nazwał
również Putina „starym przyjacielem”. Zdanie bez wątpienia to
oznacza, że współpraca chińsko-rosyjska się zacieśniła. Jest
to  zła  informacja  dla  Stanów  Zjednoczonych  i  znacząca  do
krajów Unii Europejskiej.

Słowaccy  dziennikarze  wskazują  na  duże  zainteresowanie
sprawami  Afryki,  a  w  przyszłości  realnej  pomocy  dla  tego
kontynentu ze strony Szanghajskiej Organizacji Współpracy. W
„Business Insider” pojawiła się z kolei informacja o tym, że
coraz więcej rosyjskich firm (między innymi giganci surowcowi
Rosnieft, Poljus i Rusal) decyduje się na emisję obligacji w
chińskiej  walucie.  Dzięki  temu  pozyskują  kapitał  i
jednocześnie  omijają  problem  wykluczenia  Rosji  z  systemu
SWIFT. Tworzy się w ten sposób alternatywę dla dolara. Agencje
informacyjne  podały  wiadomość,  że  rosyjskie  ministerstwo
finansów rozważa emisję obligacji w chińskich juanach. Tylko w
sierpniu import z Rosji do Chin wzrósł o 59 proc. w stosunku
do roku poprzedniego.

https://wolnemedia.net/swiat-to-nie-tylko-zachod/


Nie mają sensu dziwaczne zaklęcia dziennikarzy w Polsce o tym,
że na stole jest mało potraw czy to, że prezydent Rosji Putin
musiał czekać kilkadziesiąt sekund na prezydenta Kirgistanu
Sadyra  Dżaparowa.  Świadczy  to  raczej  o  braku  argumentów
mających potwierdzić oczekiwaną teorię, że państwa będące w
opozycji do polityki Waszyngtonu mają sprzeczne interesy.

Szanghajska  Organizacja  Współpracy  to  sojusz,  powołany  15
czerwca 2001 roku przez Rosję, Chiny, Kazachstan, Kirgistan i
Tadżykistan. W późniejszym okresie dołączył Uzbekistan, Indie,
Pakistan,  Iran.  Status  obserwatora  mają  Białoruś,  Iran,
Mongolia i Afganistan. Partnerami SzOW są następujące państwa:
Armenia, Azerbejdżan, Kambodża, Nepal, Sri Lanka i Turcja.
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